
1 

Dorog Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2025. (V. 26.) önkormányzati 
rendelete a Képviselő-testület által alapított és adományozott címekről, díjakról, 

elismerésekről szóló 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] A rendelet célja, a tárgyban korábban megalkotott rendelet bevezető részének pontosítása és a 
kitüntetés adományozás szabályainak felülvizsgálata. 
[2] Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet bevezetője helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) i) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 2–5. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„2. § 

(1) A cím adományozása korlátozás nélkül kezdeményezhető a díszpolgári címre előterjesztett 
személy - Dorog legszélesebb értelemben vett értékei gazdagítása, Dorog megbecsültsége, 
elismertsége szolgálatában végzett - munkássága hiteles bemutatására alkalmas dokumentáció Dorog 
polgármesterének való előterjesztésével. 

(2) A díszpolgári cím adományozását kezdeményező javaslatokat, a város közvéleményére és a 
javasolt személyek tevékenysége szakterületének megfelelő szakértői véleményekre támaszkodva, az 
Emberi erőforrás Bizottság és a Pénzügyi, Városfejlesztési Bizottság tárgyalja és ezt követően 
terjesztik a Képviselő-testület elé. 

3. § 

(1) A képviselő-testület a díszpolgári cím adományozásáról a javaslat beérkezését követő testületi 
ülésen minősített többséggel dönt. Ugyanezen határozatában dönt a képviselő-testület a díszpolgári 
cím átadásának időpontjáról és helyszínéről. 

(2) A díj adományozására évente kerülhet sor, évente egy díszpolgári cím adományozható. A 
díszpolgári címet a polgármester adja át oklevél és díszpolgári plakett formájában. 

4. § 



2 

(1) A díszpolgári címben részesítettnek az adományozáskor a polgármester oklevelet, díszdobozban 
elhelyezett bronz plakettet és nettó 500 ezer Ft összegű pénzjutalmat ad át. 

(2) A díszpolgári oklevél tartalmazza: 
a) a cím és az adományozó megnevezését, 
b) a díszpolgár nevét, 
c) az adományozó határozat számát és keltét, 
d) Dorog város polgármesterének és jegyzőjének aláírását és 
e) az adományozó pecsétjét. 

(3) Díszdobozban elhelyezett bronz plakett: 
a) egy oldalas 
b) átmérője: 95 mm 
c) vastagsága: 5 mm és 
d) az előlapon középen kidomborítva Dorog Város címere, az alsó köríven nagybetűkkel DOROG 

VÁROS DÍSZPOLGÁRA, domborbetűs felirat látható. 

(4) Posztumusz díszpolgári cím átvételére a kitüntetett hozzátartozója jogosult a következő 
sorrendben: özvegy, gyermek, szülő, testvér, felmenő rokoni ág. 

5. § 

(1) A város díszpolgára az adományozástól kezdve viselheti a kitüntető címet, valamint élhet a címmel 
járó jogokkal, amelyek e rendelet szerint a díszpolgárokat megilletik. 

(2) Jogosult tanácskozási joggal részt venni a képviselő-testület döntés-előkészítési munkájában, a 
képviselőtestület nyilvános ülésein, 

(3) A díszpolgár jogosult megkérni a képviselőtestületi munka minden írásos anyagát, 

(4) A Dorogon lakó díszpolgár jogosult minden testületi ülés meghívóját és napirendjét megkapni, 

(5) A nem Dorogon lakó díszpolgár meghívást kap az ünnepi testületi-ülésekre, városi ünnepségekre, 

(6) A díszpolgár a városi ünnepek és ünnepi ülések elnökségében jogosult helyet foglalni, 

(7) A képviselő-testület külön határozata alapján a díszpolgár kinevezhető az önkormányzatot 
képviselő városi delegáció tagjának vagy vezetőjének, 

(8) Díjtalanul látogathatja az önkormányzat valamennyi közművelődési intézményét, valamint ilyen 
jellegű rendezvényeit, 

(9) Halála esetén a város saját halottjának tekinti, és a család kérésének megfelelően, a 
Polgármesterrel történt előzetes egyeztetés alapján, a temetés költségeinek meghatározott részét 
magára vállalja.” 

3. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 6–8. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„6. § 



3 

Dorog város képviselő-testülete a város lakossága nevében Pro Urbe díjjal tünteti ki azokat, akik nagy 
jelentőségű tevékenységükkel Dorog legszélesebb értelemben vett értékeit gazdagították, Dorog 
megbecsültsége, elismertsége növekedését szolgálták. 

7. § 

(1) A Pro Urbe díj adományozása korlátozás nélkül kezdeményezhető a Pro Urbe díjra előterjesztett 
személy - Dorog legszélesebb értelemben vett értékei gazdagítása, Dorog megbecsültsége, 
elismertsége szolgálatában végzett - munkássága hiteles bemutatására alkalmas dokumentáció 
polgármesternek való előterjesztésével. 

(2) A Pro Urbe díj adományozását kezdeményező javaslatokat, a város közvéleményére és a javasolt 
személyek tevékenysége szakterületének megfelelő szakértői véleményekre támaszkodva az Emberi 
erőforrás Bizottság és a Pénzügyi, Városfejlesztési Bizottság tárgyalja és ezt követően terjesztik a 
Képviselő-testület elé. 

8. § 

(1) A képviselő-testület a Pro Urbe díj adományozásáról a javaslat beérkezését követő testületi ülésen 
minősített többséggel dönt. Ugyanezen határozatában dönt a képviselő-testület a Pro Urbe díj 
átadásának időpontjáról és helyszínéről. A Pro Urbe díjat, a hozzá tartozó oklevelet, emlékplakettet 
és pénzjutalmat a polgármester adja át. 

(2) A Pro Urbe díj adományozására évente kerülhet sor, évente öt Pro Urbe díj adományozható. 

(3) Pro Urbe díjjal díszoklevél, bronzplakett és nettó 300 ezer Ft összegű pénzjutalom jár. 

(4) A Pro Urbe díj oklevél tartalmazza: 
a) a cím és az adományozó megnevezését, 
b) a Pro Urbe díjjal kitüntetett személy nevét, 
c) az adományozó határozat számát és keltét, 
d) Dorog város polgármesterének és jegyzőjének aláírását és 
e) az adományozó pecsétjét. 

(5) A Bronz plakett: 
a) kétoldalas 
b) átmérője: 78 mm 
c) vastagsága: 3 mm 
d) az előlapon középen kidomborítva Dorog Város címere, a felső köríven nagy domborbetűkkel 

PRO URBE, az alsó köríven nagy domborbetűkkel DOROG VÁROS 
ÖNKORMÁNYZATÁTÓL – felirat olvasható és 

e) a hátlapon az alsó köríven két ágon felfelé futó domborított babérkoszorú látható. 

(6) Posztumusz Pro Urbe díj átvételére az adományozott hozzátartozója jogosult a következő 
sorrendben: özvegy, gyermek, szülő, testvér, felmenő rokoni ág.” 

4. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 9. § (2)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 



4 

„(2) A Rauscher György díj adományozása korlátozás nélkül kezdeményezhető, a Rauscher György 
díjra előterjesztett személy - Dorog legszélesebb értelemben vett értékei gazdagítása, Dorog 
megbecsültsége, elismertsége szolgálatában végzett - munkássága hiteles bemutatására alkalmas 
dokumentáció polgármester elé terjesztésével.  

(3) A Rauscher György díj adományozását kezdeményező javaslatokat, a város közvéleményére és a 
javasolt személyek tevékenysége szakterületének megfelelő szakértői véleményekre támaszkodva az 
Emberi erőforrás Bizottság és a Pénzügyi, Városfejlesztési Bizottság tárgyalja és ezt követően 
terjesztik a Képviselő-testület elé. 

(4) A képviselő-testület a Rauscher György díj adományozásáról a javaslat beérkezését követő 
testületi ülésen minősített többséggel dönt. A Rauscher György díjat, a hozzá tartozó oklevelet és 
pénzjutalmat a polgármester adja át.” 

5. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„10. § 

(1) A Rauscher György díj adományozására évente kerülhet sor, évente öt Rauscher György díj 
adományozható. 

(2) Rauscher György díjjal díszoklevél, emlékérem és nettó 300 ezer Ft összegű pénzjutalom jár.” 

6. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 13. és 14. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„13. § 

(1) Az Elismerő Emléklap adományozása korlátozás nélkül kezdeményezhető, az előterjesztett 
személy – Dorog legszélesebb értelemben vett értékei gazdagítása, Dorog megbecsültsége, 
elismertsége szolgálatában végzett – munkássága hiteles bemutatására alkalmas dokumentáció 
polgármester elé terjesztésével. 

(2) Az Elismerő Emléklap adományozásáról szóló kezdeményező javaslatokat, a javasolt személyek 
tevékenysége szakterületének megfelelő szakértői véleményekre támaszkodva az Emberi erőforrás 
Bizottság és a Pénzügyi, Városfejlesztési Bizottság tárgyalja és ezt követően terjesztik a Képviselő-
testület elé. 

(3) A Képviselő-testület az Elismerő Emléklap adományozásáról a javaslat beérkezését követő 
testületi ülésen minősített többséggel dönt. Ugyanezen határozatban dönt a képviselő-testület az 
Elismerő Emléklap átadásának időpontjáról és helyszínéről. Az Elismerő Emléklapot, a hozzá tartozó 
pénzjutalmat a polgármester adja át. 

14. § 

(1) Az Elismerő Emléklap adományozására évente kerül sor, évente tíz Elismerő Emléklap 
adományozható. 



5 

(2) Az Elismerő Emléklap elismeréssel nettó 200 ezer Ft összegű pénzjutalom jár. 

(3) Az Elismerő Emléklapnak tartalmaznia kell: 
a) az elismerés és az adományozó megnevezését, 
b) az elismerésben részesülő személy nevét, 
c) az adományozó határozat számát és keltét, 
d) Dorog város polgármesterének és jegyzőjének aláírását és 
e) az adományozó pecsétjét.” 

7. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 16. § (1)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 

„(1) Az Év Pedagógusa díj adományozását Dorog város területén működő közoktatási intézmények 
pedagógusai és a pedagógiai szakszolgálat szakalkalmazottai kezdeményezhetik az előterjesztett 
személy – Dorog legszélesebb értelemben vett értékei gazdagítása, Dorog megbecsültsége, 
elismertsége szolgálatában végzett – munkássága hiteles bemutatására alkalmas dokumentáció 
polgármester elé terjesztésével.  

(2) A beérkezett javaslatokat az Emberi erőforrás Bizottság és a Pénzügyi, Városfejlesztési Bizottság 
tárgyalja és ezt követően terjesztik a Képviselő-testület elé a határozati javaslatát az Év pedagógusa 
díj adományozásáról. 

(3) A képviselő-testület az Év Pedagógusa díj adományozásáról a javaslat beérkezését követő testületi 
ülésen minősített többséggel dönt. A díj átadására a Pedagógus Napon kerül sor. A hozzá tartozó 
oklevelet és pénzjutalmat a polgármester adja át.” 

8. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 17. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„17. § 

(1) Az Év Pedagógusa díjjal díszoklevél és nettó 200 ezer Ft összegű pénzjutalom jár. 

(2) Az Év Pedagógusa díj oklevélnek tartalmaznia kell: 
a) a díj és az adományozó megnevezését, 
b) az Év Pedagógusa díjjal kitüntetett személy nevét, 
c) az adományozó határozat számát és keltét, 
d) Dorog város polgármesterének és jegyzőjének aláírását és 
e) az adományozó pecsétjét. 

(3) Posztumusz az Év Pedagógusa díj átvételére az adományozott hozzátartozója jogosult a következő 
sorrendben: özvegy, gyermek, szülő, testvér, felmenő rokoni ág.” 

9. § 



6 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 19. § (1)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 

„(1) Az Év Köztisztviselője díj adományozása korlátozás nélkül kezdeményezhető, az előterjesztett 
személy - Dorog legszélesebb értelemben vett értékei gazdagítása, Dorog megbecsültsége, 
elismertsége szolgálatában végzett - köztisztviselői munkássága hiteles bemutatására alkalmas 
dokumentáció polgármester elé terjesztésével. 

(2) A beérkezett javaslatokat az Emberi erőforrás Bizottság és a Pénzügyi, Városfejlesztési Bizottság 
tárgyalja és ezt követően terjesztik a Képviselő-testület elé. 

(3) A képviselő-testület az Év Köztisztviselője díj adományozásáról a javaslat beérkezését követő 
testületi ülésen minősített többséggel dönt. A díj átadására a Köztisztviselők Napján kerül sor. A hozzá 
tartozó oklevelet és pénzjutalmat a polgármester adja át.” 

10. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 20. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„20. § 

(1) Az Év Köztisztviselője díjjal díszoklevél és nettó 200 ezer Ft összegű pénzjutalom jár. 

(2) Az Év Köztisztviselője díj oklevélnek tartalmaznia kell: 
a) a díj és az adományozó megnevezését 
b) a díjjal kitüntetett személy nevét, 
c) az adományozó határozat számát és keltét, 
d) Dorog város polgármesterének és jegyzőjének aláírását és 
e) az adományozó pecsétjét. 

(3) A Posztumusz Év Köztisztviselője díj átvételére az adományozott hozzátartozója jogosult a 
következő sorrendben: özvegy, gyermek, szülő, testvér, felmenő rokoni ág.” 

11. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 22. § (1)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 

„(1) Az Év Egészségügyi Dolgozója díj adományozására javaslatot tehetnek az egészségügyi 
intézmények és szervezetek szakdolgozói az előterjesztett személy – Dorog legszélesebb értelemben 
vett értékei gazdagítása, Dorog megbecsültsége, elismertsége szolgálatában végzett – munkássága 
hiteles bemutatására alkalmas dokumentáció polgármester elé terjesztésével.  

(2) Az Emberi erőforrás Bizottság és a Pénzügyi, Városfejlesztési Bizottság tárgyalja és ezt követően 
terjesztik a Képviselő-testület elé. Az előterjesztés alapján a képviselő-testület dönt a díj 
adományozásáról. 



7 

(3) A képviselő-testület az Év Egészségügyi Dolgozója díj adományozásáról a javaslat beérkezését 
követő testületi ülésen minősített többséggel dönt. A díj átadására a Semmelweis Napi ünnepségen 
kerül sor. A hozzá tartozó oklevelet és pénzjutalmat a polgármester adja át.” 

12. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 23. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„23. § 

(1) Az Év Egészségügyi Dolgozója díjjal díszoklevél és nettó 200 ezer Ft összegű pénzjutalom jár. 

(2) Az Év Egészségügyi Dolgozója díj oklevélnek tartalmaznia kell: 
a) a díj és az adományozó megnevezését, 
b) az Év Egészségügyi Dolgozója díjjal kitüntetett személy nevét, 
c) az adományozó határozat számát és keltét, 
d) Dorog város polgármesterének és jegyzőjének aláírását és 
e) az adományozó pecsétjét. 

(3) Posztumusz az Év Egészségügyi Dolgozója díj átvételére az adományozott hozzátartozója 
jogosult a következő sorrendben: özvegy, gyermek, szülő, testvér, felmenő rokoni ág.” 

13. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 25. § (1)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 

„(1) Az Év Szociális Dolgozója díj adományozását a szociális intézményekben és szervezetekben 
dolgozó szakalkalmazottak kezdeményezhetik az előterjesztett személy – Dorog legszélesebb 
értelemben vett értékei gazdagítása, Dorog megbecsültsége, elismertsége szolgálatában végzett – 
munkássága hiteles bemutatására alkalmas dokumentáció polgármester elé terjesztésével. 

(2) A beérkezett javaslatokat az Emberi erőforrás Bizottság és a Pénzügyi, Városfejlesztési Bizottság 
tárgyalja és ezt követően terjesztik a Képviselő-testület elé. Az előterjesztés alapján a képviselő-
testület dönt a díj adományozásáról. 

(3) A képviselő-testület az Év Szociális Dolgozója díj adományozásáról a javaslat beérkezését követő 
testületi ülésen minősített többséggel dönt. A díj átadására a Szociális Gondozók Napja ünnepségen 
kerül sor. A hozzá tartozó oklevelet és pénzjutalmat a polgármester adja át.” 

14. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„26. § 

(1) Az Év szociális Dolgozója díjjal díszoklevél és nettó 200 ezer Ft összegű pénzjutalom jár. 

(2) Az Év Szociális Dolgozója díj oklevélnek tartalmaznia kell: 



8 

a) a díj és az adományozó megnevezését, 
b) az Év Szociális Dolgozója díjjal kitüntetett személy nevét, 
c) az adományozó határozat számát és keltét, 
d) Dorog város polgármesterének és jegyzőjének aláírását is 
e) az adományozó pecsétjét. 

(3) Posztumusz az Év Szociális Dolgozója díj átvételére, a nyilvántartás aláírására az adományozott 
hozzátartozója jogosult a következő sorrendben: özvegy, gyermek, szülő, testvér, felmenő rokoni ág.” 

15. § 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 28. és 29. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„28. § 

(1) Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díj adományozására Dorogon állandó bejelentett 
lakcímmel rendelkező, nappali jogviszonyban álló tanuló javasolható. Kezdeményezés korlátozás 
nélkül benyújtható az előterjesztett tanuló tanulmányi és sport eredményeinek pályázati adatlapon 
való hiteles bemutatása polgármester elé terjesztésével. 

(2) A Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díj adományozását kezdeményező javaslatokat, a város 
közvéleményére és a javasolt személyek tevékenysége szakterületének megfelelő szakértői 
véleményekre támaszkodva az Emberi erőforrás Bizottság és a Pénzügyi, Városfejlesztési Bizottság 
tárgyalja és ezt követően terjesztik a Képviselő-testület elé. 

(3) A képviselő-testület a Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díj adományozásáról a javaslat 
beérkezését követő testületi ülésen minősített többséggel dönt. Ugyanezen határozatában dönt a 
képviselő-testület a Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díj átadásának időpontjáról és 
helyszínéről. A Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díjat, a hozzá tartozó oklevelet és pénzjutalmat 
a polgármester adja át. 

29. § 

(1) A Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díj adományozására évente kerülhet sor, évente öt Dorog 
Város jó tanulója - jó sportolója díj adományozható. 

(2) A Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díjjal díszoklevél és nettó 100 ezer Ft összegű 
pénzjutalom jár. 

(3) A Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díjjal járó oklevélnek tartalmaznia kell: 
a) a díj és az adományozó megnevezését, 
b) a Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díjjal kitüntetett személy nevét, 
c) az adományozó határozat számát és keltét, 
d) Dorog város polgármesterének és jegyzőjének aláírását és 
e) az adományozó pecsétjét. 

(4) Posztumusz a Dorog Város jó tanulója - jó sportolója díj átvételére, a nyilvántartás aláírására az 
adományozott hozzátartozója jogosult a következő sorrendben: szülő, testvér, felmenő rokoni ág.” 

16. § 



9 

A Dorog Város Önkormányzat Képviselő- testületének 4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelete című 
4/2012. (II.24.) önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „kell” szövegrész 
helyébe a „kell:” szöveg lép. 

17. § 

Ez a rendelet 2025. május 27-én lép hatályba. 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Tittmann János                                                       Kecskésné Patos Szilvia 
         polgármester                                                                                jegyző 
 
 
 
 
 



10 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A jogszabályi változásokhoz igazodva és az elmúlt évek tapasztalatai alapján szükségessé vált a 
Képviselő-testület által alapított és adományozott címekről, díjakról, elismerésekről szóló 4/2012. 
(II.24.) önkormányzati rendelet módosítása. 

A rendelet módosítás célja a tárgyban korábban megalkotott rendelet bevezető részének pontosítása 
és a címek, díjak, elismerések adományozás szabályinak felülvizsgálata. 


